

## PPGK sprywatyzowane

Z dniem 21 czerwca br. w wyniku prywatyzacji bezpośredniej – przez kupno przedsiębiorstwa – Polskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie zostało następcą prawnym Państwowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Warszawie, przejmując jego pracowników, majątek, zobowiązania i należności. Prywatyzacja została dokonana na podstawie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych z 30 sierpnia 1996 r. (DzU nr 118, poz. 561) w oparciu o Zarządzenie nr 44 wojewody mazowieckiego z 24 marca 2000 r. Polskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne S.A. jest spółką akcyjną założoną w 1995 r. przez pracowników byłego Państwowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Warszawie. Spółka jest kierowana przez Zarząd w składzie: Jerzy Sołtys – prezes oraz Jerzy Sierkin i Grażyna Zielińska – wiceprezesi.

Jerzy Sołtys



Fot. Włodzimierz Kędziora

## Seminarium w Ryni

W dniach 15-17 czerwca w Ryni (koło Warszawy) odbyło się seminarium zorganizowane przez Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne S.A. Patronat nad zorganizowaną po raz szósty imprezą objął wojewoda mazowiecki Antoni Pietkiewicz, a jej tytuł brzmiał: „Inwestycje stymulujące rozwój regionu mazowieckiego”. Referaty wygłosili m.in. Jerzy Albin – zastępca dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Nieruchomości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Marek Mikos z Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Gminy Warszawa-Centrum i Jacek Uchański, wiceprezes Zarządu WPG S.A. SeminaRIA WPG kierowane są do administracji rządowej, samorządowej i znaczących firm regionu mazowieckiego, stąd w spotkaniu niezwykle liczny był udział ich przedstawicieli – z wojewodą Antonim Pietkiewiczem na czele. Przy okazji seminarium odbyły się, tradycyjnie już, regaty żeglarskie. W tym roku w wyścigach o Puchar Wojewody Mazowieckiego i Błękitną Wstęgę Jeziora Zegrzyńskiego brało udział 51 załóg. W zawodach o Puchar Wojewody zwyciężyła załoga firmy Jarvit Sp. z o.o., a Błękitną Wstęgę zdobył Prochem S.A. Impreza uświetniła obchodzoną w tym roku 50. rocznicę powstania WPG.

Źródło: WPG S.A.



Fot. ZE ZBIORÓW AUTORA

## Spotkanie w „Leśnym Dworze”

Jak w okresie wielkich przemian w naszym zawodzie ułożyły się losy pokolenia 50-latków? Jak to pokolenie, wykształcone w czasach stosowania innych technologii i innych form organizacji pracy, przystosowało się do obecnych wymagań? O tym wszystkim można było się dowiedzieć w czasie spotkania absolwentów Wydziału Geodezji Górniczej AGH z roku 1967, które odbyło się poza 5-letnim rytmem spotkań – z okazji magicznego roku 2000. Zjazd miał miejsce w pięknym hotelu górskim „Leśny Dwór” w Koszarzyskach (Beskid Sądecki). Spotkanie było także okazją do wymiany doświadczeń zawodowych i organizacyjnych.

Konrad P. Eckes (AGH Kraków)

## COSPAR 2000 w Warszawie



Ponad 1600 uczonych z kilkudziesięciu krajów świata zajmujących się badaniami kosmosu obradowało w dniach 17-23 lipca w Warszawie. 33. Kongres COSPAR 2000 podsumował

dotychczasowe dokonania naukowe ludzkości w tej dziedzinie. Omówiono m.in. wyniki najnowszych obserwacji satelitarnych powierzchni Ziemi, oceanów i atmosfery, problemy zagrożeń przestrzeni wokółziemskiej przez tzw. złom kosmiczny, badania Słońca, Księżyca, planet Układu Słonecznego, a także komet i asteroidów. Jedną z głównych sesji kongresu poświęconą była kosmologii i przypomnieniu znaczenia idei kopernikańskiej dla współczesnej cywilizacji. Powołany w 1958 roku COSPAR (Committee on Space Research – Komitet Badań Przestrzeni Kosmicznej) jest największą międzynarodową organizacją naukową zajmującą się problematyką kosmiczną. Komitet zrzesza 12 międzynarodowych unii naukowych oraz 40 akademii nauk. Polska jest członkiem COSPAR od 1960 r. i już po raz drugi gospodarzem kongresu (wcześniej w 1963 r.). Odbywające się co 2 lata kongresy COSPAR to największe naukowe forum osiągnięć badań kosmicznych. „Powierzenie Polsce organizacji kongresu na przełomie stulecia może być dowodem, że nauka polska liczy się w badaniach kosmicznych” – zauważył prof. Janusz Zieliński, przewodniczący komitetu organizacyjnego kongresu.

A.W.